— 1 —

加  急

穗财教〔2022〕6 号

2022

市文化广电旅游局，越秀、天河、黄埔、从化区财政局：

根据《广东省财政厅关于提前下达 2022 年中央支持地方公

共文化服务体系建设补助资金（省文旅厅负责部分）的通知》

（粤财科教〔2021〕274 号，见附件 1）和《广州市文化广电旅

游局关于 2022年中央支持地方公共文化服务体系建设补助资金

（省文旅厅负责部分）分配意见的复函》，现将 2022 年中央支

持地方公共文化服务体系建设补助资金（省文旅厅负责部分）

221 万元下达给你单位（见附件 2-3），款列 2022 年一般公共

— 2 —

预算支出功能科目“207 文化旅游体育与传媒支出”。

请切实加快预算执行，加强资金监管，不得挤占、截留或

挪用，确保专款专用。同时加强财政资金绩效管理，对本次下

达的预算指标和任务，科学合理确定绩效目标，加强绩效目标

监控和绩效评价，确保年度绩效目标如期实现。

附件：1.广东省财政厅关于提前下达 2022 年中央支持地方

公共文化服务体系建设补助资金（省文旅厅负责部

分）的通知

2. 2022 年中央支持地方公共文化服务体系建设补助

资金（省文旅厅负责部分）分配表

3.绩效目标表

                                   广州市财政局

2022 年 1 月 25 日

公开方式：主动公开

广州市财政局办公室                 2022 年 1 月 25 日印发

粤财科教〔2021〕274 号

有关地级以上市财政局，有关财政省直管县（市）财政局：

为均衡预算执行进度，提高预算编制的完整性，按照预算管

理有关规定，现提前下达 2022 年中央支持地方公共文化服务体

系建设补助资金。此项资金收入列 2022 年政府收支分类科目

“1100247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入”，

支出列“207 文化旅游体育与传媒支出”。现将有关事项通知如

下：

一、各地财政部门应将上级财政提前下达的转移支付预计数

全额编入本级预算，做好 2022 年预计数分解下达相关工作。此

广东省财政厅文件

- 1 -

项资金待 2022 年预算年度开始后，按程序拨付使用。

二、请各地根据当地实际情况统筹安排好省补助资金，严格

按照《中央补助地方公共文化服务体系建设专项资金管理暂行办

法》（财教〔2015〕527 号）科学管理和使用资金，切实提高财

政资金使用效益，防止出现挤占、挪用、虚列、套取补助资金等

行为。

三、请各地严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算

执行过程中，对照本次下达的绩效目标做好绩效运行监控，确保

年度绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。

附件：1.2022 年中央支持地方公共文化服务体系建设补助资

金提前下达分配情况表

2.绩效目标表

广东省财政厅

2021 年 12 月 19 日

- 2 -

附件

单位：元

地区 地区编码 二级项目名称 功能分类科目 金额 备注

合计 17,350,000.00

一、各市合计 15,350,000.00

    广州市小计 601  2,210,000.00

        广州市 601001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

2,210,000.00

    珠海市小计 603  530,000.00

        珠海市 603001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

530,000.00

    汕头市小计 604  390,000.00

        汕头市 604001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

390,000.00

    佛山市小计 605  880,000.00

        佛山市 605001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

880,000.00

    韶关市小计 606  1,005,000.00

        韶关市 606001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

505,000.00

        韶关市 606001 戏曲公益性演出项目补贴资金（濒危剧种免费或低票价演出）
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

500,000.00

    河源市小计 607  1,055,000.00

        河源市 607001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

1,055,000.00

    梅州市小计 608  1,085,000.00

        梅州市 608001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

1,085,000.00

    惠州市小计 609  880,000.00

        惠州市 609001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

880,000.00

    汕尾市小计 610  205,000.00

        汕尾市 610001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

205,000.00

    东莞市小计 611  1,040,000.00

        东莞市 611001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

1,040,000.00

-

3

-

附件1

地区 地区编码 二级项目名称 功能分类科目 金额 备注

    中山市小计 612  245,000.00

        中山市 612001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

245,000.00

    江门市小计 613  1,155,000.00

        江门市 613001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

1,155,000.00

    阳江市小计 614  340,000.00

        阳江市 614001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

340,000.00

    湛江市小计 615  450,000.00

        湛江市 615001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

450,000.00

    茂名市小计 616  330,000.00

        茂名市 616001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

330,000.00

    肇庆市小计 617  1,045,000.00

        肇庆市 617001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

1,045,000.00

    清远市小计 618  455,000.00

        清远市 618001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

455,000.00

    潮州市小计 619  700,000.00

        潮州市 619001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

700,000.00

    揭阳市小计 620  550,000.00

        揭阳市 620001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

550,000.00

    云浮市小计 621  800,000.00

        云浮市 621001 公共数字文化建设
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

800,000.00

二、省直管县合计 2,000,000.00

        紫金县 607006 戏曲公益性演出项目补贴资金（濒危剧种免费或低票价演出）
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

500,000.00

        陆丰市 610003 戏曲公益性演出项目补贴资金（濒危剧种免费或低票价演出）
2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

500,000.00

        海丰县 610004
戏曲公益性演出项目补贴资金（濒危剧种免费或低票价演出）
-海丰县白字戏艺术传承中心

2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

500,000.00

        海丰县 610004
戏曲公益性演出项目补贴资金（濒危剧种免费或低票价演出）
-海丰县西秦戏艺术传承中心

2300247 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付
支出

500,000.00

-

4

-

附件2

转移支付名称 中央支持地方公共文化服务体系建设补助资金

中央主管部门 文化和旅游部

省级财政部门 省财政厅 省级主管部门 省文化和旅游厅

资金情况
（万元）

 年度金额： 1,735

   其中：中央补助 1,735

地方资金

年度总体目标
推动公共数字文化建设，组织实施智慧图书馆体系建设项目、公共文化云建设项目，扩大优质
公共文化数字产品和服务供给，全面提升公共数字文化服务效能；推动我省地方戏曲濒危剧种
传承发展，深入开展文艺惠民，扩大受众面，培养观众群。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

开展惠民演出数量 500

基础数字资源项目建设数量（个） ≧4

知识资源细颗粒度建设和标签标引数量（万
条）

≧35

公共文化云开展全民艺术普及相关直播场次
（%）

≧68

质量指标 公共文化云项目年度重点任务完成率 ≧90%

效益指标 社会效益指标 线下收益观众人数 500000人次

满意度指
标

服务对象满意度
指标

群众对国家基本公共文化服务满意度（%） ≧90

- 5 -

抄送：财政部（科教文司），省文化和旅游厅、省档案馆，财政部广东

监管局。

广东省财政厅办公室 2021 年 12 月 20 日印发

- 6 -

2022年中央支持地方公共文化服务体系建设补助资金（省文旅厅负责部分）分配表

单位：万元

序号 单位/区 项目名称 功能分类科目编码
部门预算

经济分类科目
政府预算

经济分类科目
金额

1 广州图书馆 公共数字文化建设 2070199-其他文化和旅游支出
30299-其他商品和服

务支出

50502-商品和

服务支出
                             60.00

2 广州市文化馆 公共数字文化建设 2070109-群众文化 30227-委托业务费
50502-商品和

服务支出
                             81.00

3 黄埔区 公共数字文化建设

2300247-文化旅游体育与传媒共

同财政事权转移支付

支出

-
51301-上下级

政府间

转移性支出

                             30.00

4 越秀区 公共数字文化建设

2300247-文化旅游体育与传媒共

同财政事权转移支付

支出

-
51301-上下级

政府间

转移性支出

                             24.00

5 天河区 公共数字文化建设

2300247-文化旅游体育与传媒共

同财政事权转移支付

支出

-
51301-上下级

政府间

转移性支出

                             16.00

6 从化区 公共数字文化建设

2300247-文化旅游体育与传媒共

同财政事权转移支付

支出

-
51301-上下级

政府间

转移性支出

                             10.00

合计                            221.00

绩效目标表
（2022）年

资金名称 公共数字文化建设

市级财政部门 市财政局 市级主管部门 市文化广电旅游局

资金情况
（万元）

年度总金额 221

本次下达金额 221

年度总体绩效目标
（慨述）

推动公共数字文化建设，组织实施公共文化云建设项目，扩大优质公共文化数
字产品和服务供给，全面提升公共数字文化服务效能。

绩效指标 一级指标 二级指标 三级指标
三级指标指标

值

绩效指标

产出指标

数量指标

对数字化的视频和图文进行内容
细颗粒度建设和标签标引

标签标引：不
少于6万条

数字文化资源建设
建设慕课资源

300分钟

质量指标 发生安全事故次数
全年发生安全
事故次数0次

时效指标 合同及时完成率 ≥95%

满意度指标
服务对象满意

度
服务对象满意度

服务对象满意
度:不低于90%